
DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO 
ESTADO DE ACTIVIDADES 

DEL 01 DE ENERO DE 2021 AL 30 JUNIO DE 2021 
(CIFRAS EN PESOS) 

CONCEPTO 2021 

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE LA GESTIÓN 
IMPUESTOS 
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 
DERECHOS 
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS 
DE LA COLABORACION FEDERAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, 
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 

NSIONES Y JUBILACIONES 

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS 
DE LA COLABORACION FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y 
PENSIONES Y JUBILACIONES 

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 
INGRESOS FINANCIEROS 
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA U 
OBSOLESCENCIA 

DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES 
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 
SERVICIOS PERSONALES 
MATERIALES Y SUMINISTROS 

RVICIOS GENERALES 
NSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS 

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 
Transferencias al Resto del Sector Público 
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 
AYUDAS SOCIALES 
PENSIONES Y JUBILACIONES 
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 
Transferencias a la Seguridad Social 
Donativo 
Transferencias al Exterior 
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
PARTICIPACIONES 
APORTACIONES 
CONVENIOS 
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE 
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 
Comisiones de la Deuda Pública 
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros 
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 
Provisiones 

862,796.54 

10,000.00 

852,796.54 

13,406,184.55 

1,916,112.00 

11,490,072.55 

333.41 
333.41 

14,269,314.50 

9,902,687.83 
7,622,012.31 

937,883.30 
1,342,792.22 

963,081.86 

963,081.86 

132,548.78 
132,548.78 

$ 1,916,112.00 

$ 13,211,203.86 

$ 167.96 
$ 167.96 
$ 
$ 

$ 
$ 
$ 16,694,941.11 

$ 12,700,825.86 
$ 10,708,262.00 
$ 691,855.66 
$ 1,30O,782Q 
$ 910,094)t 
$ 
$ 
$ 
$ 910,094.41 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 
$ 161,430.65 
$ 161,430.65 
$ 

$ 1,567,457.29 

1
$

268 

$ 1,299,352. 

$ 15,127,315.86 

2020 



CONCEPTO 2021 2020 

Disminución de Inventarios $ - $ 
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia $ - $ 
Aumento por Insuficiencia de Provisiones $ - $ 
Otros Gastos $ - $ 
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS $ 10,998,318.47 $ 13,772,350.92 
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO) $ 3,270,996.03 $ 2,922,590.19 
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